Página 144   10 de Outubro de 2022 Nº 28.348
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 019/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: ACL CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 27.711.219/0001-55.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por mais
02 (dois) meses, vigorando a partir de 30 de setembro de 2022 a 30 de
novembro de 2022. ASSINATURA: 29 de setembro de 2022.

FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

gmail.com
<END:1392390:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1392324:144>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
24/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de show pirotécnico
com o fornecimento dos fogos. Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 07 de outubro de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
21/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preço para futura e eventual aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetores para utilização em veículos da frota
municipal. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações,
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 07 de outubro de 2022. FRANCINE OLIVEIRA
- Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 78/2022, julgamento realizado no dia 23/09/2022, às 08:00 horas, na
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição
de insumos (emulsão asfáltica/massa asfáltica) para a manutenção de
vias urbana (tapa-buracos), adjudicada e homologada em 07/10/2022,
sagraram-se vencedor do certame a empresa LIDER ASFALTO RAPIDO
EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 07 de outubro de 2022. Francine Oliveira -
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1392324:144>

<BEGIN:1392338:144>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2021 - DATA:
02/09/2022 - OBJETO: FAZER A PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA,
E MANTER O VALOR GLOBAL INICIAL DO REFERIDO CONTRATO -
CONTRATADO: WM RESIDUOS LTDA - CNPJ N.º  22.096.126/0001-44
- PRAZO DA VIGENCIA: 02/09/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 8.910,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2022 - DATA:
23/09/2022 - OBJETO: ALTERAÇÃO DA META FÍSICA, O VALOR
PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA, ITEM 2.1 - CONTRATADO:
IDEAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA  - CNPJ N.º
29.134.563/0001-54 - VALOR DO ADITIVO R$ 129.463,20.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2021 - DATA:
23/09/2022 - OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA E
ADITIVAR O VALOR DO CONTRATO, ALTERANDO O DISPOSTO NAS
CLÁUSULAS TERCEIRA E QUARTA  - LOCADOR: ZENAIDE PAULETTI
ACCORSI - CPF N.º 016.852.761-80  - PRAZO DA VIGENCIA: 23/09/2023
- VALOR DO ADITIVO: R$4.500,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2021 - DATA:
26/09/2022 - OBJETO: REALIZAR A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, MANTER O VALOR ACORDADO ENTRE AS
PARTES - CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO
TELES PIRES - CNPJ N.º 21.679.098/0001-25 - PRAZO DA VIGENCIA:
28/09/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 4.949.786,00.
<END:1392338:144>